Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 10 г. Темрюка

муниципального образования Темрюкский район

Протокол № 1
общего родительского собрания от 31.08.2023 года

на тему «Содержание и организация образовательного процесса
в соответсвии с ФОП ДО».

Председатель: Мельникова Н.А.
Секретарь: Козлова Ю.А.

Присутствовали: 55 человек.
Отсутствовали: 15 человек.

Повестка собрания:
1.   Выступление  «Содержание  и  организация  образовательного  процесса  в

новый образовательный период»  - старший воспитатель Новак А.А.
2.  Утверждение  плана  совместных  мероприятий,  выборы  нового

родительского комитета – старший воспитатель Новак А.А.
3.  «Рассмотрение,  принятие,  утверждение  ОП  ДО  на  2023-2024  год»  –

заведующий Мельникова Н.А.

1. СЛУШАЛИ: А.А. Новак,  старший воспитатель рассказал об особенностях
организации воспитательно-образовательной деятельности с сентября 2023 года в
связи  с  внедрением ФОП ДО.  В текущий образовательный период детский сад
начинает  работу  по  парциальной  образовательной  программе  математического
развития  «Игралочка» для детей  3-7  лет.  Парциальные программы,  по которым
детский сад работал ранее перешли в основную часть образовательной программы.
Внесены изменения в режим дня, в календарный план воспитательной работы.

ВЫСТУПИЛИ:  Евлакова  Е.П.,  родитель  предложил  ознакомить  всех
присутствующих  на  родительском  собрании  с  календарным  планом
воспитательной  работы  с  учетом  традиционных  событий,  праздников,
мероприятий.

ГОЛОСОВАЛИ: 55-за; 0-против.
РЕШИЛИ:  ознакомить  всех  присутствующих  на  родительском  собрании  с

календарным  планом  воспитательной  работы  с  учетом  традиционных  событий,
праздников, мероприятий.

2.  СЛУШАЛИ:  А.А.  Новак,  старший  воспитатель  рассказал  родителям  о
запланированных  совместных  мероприятиях:  выставках,  проектах,  акциях,
праздниках. Для успешного выполнения задач образовательной программы ДОУ
необходимо  систематическое,  плодотворное  сотрудничество  детского  сада  с
семьями  воспитанников  и  социальными  партнерами.  Анна  Александровна
рассказала  родителям  о  социальном  партнерстве  и  учреждениях,  с  которыми
детский сад взаимодействует в рамках договоров о сотрудничестве.

ВЫСТУПИЛИ:  Рыбянченко  У.Д.,  родитель  предложил  утвердить
родительский  комитет  детского  сада  в  следующем  составе:  председатель
родительского  комитета  –  Евлакова  Е.П.;  члены  родительского  комитета:
Рыбянченко У.Д., Кадацкая Т.С., Лупенко Е.Н.